UBND TỈNH NINH THUẬN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ Y TẾ  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /TB-SYT                Ninh Thuận, ngày        tháng        năm 2024

THÔNG BÁO

Kết luận họp triển khai miễn phí giải pháp KIOSK y tế thông minh

cho các đơn vị khám, chữa bệnh

Ngày 24/7/2024, Sở Y tế tổ chức buổi họp triển khai miễn phí giải pháp

KIOSK y tế thông minh cho các đơn vị khám, chữa bệnh, có sự tham gia của đại

diện Sở Thông tin và Truyền thông, đại diện phòng PC 06 - Công an tỉnh, đại

diện VNPT tỉnh, đại diện Ngân hàng HD (đơn vị tài trợ KIOSK) và lãnh đạo các

phòng chức năng, đơn vị thuộc Sở.

Thực hiện các nhiệm vụ Chuyển đổi số nói chung, Đề án 06 nói riêng, với

quan điểm sẵn sàng phối hợp các đơn vị liên quan nhằm mang lại lợi ích thiết

thực cho người dân trong công tác khám, chữa bệnh, qua các ý kiến trao đổi,

thảo luận Ông Bùi Văn Kỳ - Phó Giám đốc Sở Y tế - Chủ trì kết luận như sau:

1. Sở Y tế thống nhất và đồng ý triển khai giải pháp KIOSK y tế thông

minh do Ngân hàng HD tài trợ, miễn phí máy, chi phí vận hành trong suốt thời

gian hợp tác để đặt tại các Bệnh viện tuyến tỉnh và Trung tâm Y tế huyện, thành

phố của tỉnh Ninh Thuận.

2. Các Bệnh viện tuyến tỉnh và Trung tâm Y tế huyện, thành phố:

- Phối hợp với Ngân hàng HD tiến hành khảo sát, triển khai thực hiện các

nhiệm vụ liên quan và ký hợp đồng theo quy định để đặt KIOSK tại đơn vị. Báo

cáo tiến độ trong giao ban tuần, tháng, quý tại Sở Y tế.

- Làm việc với nhà cung cấp phần mềm Quản lý khám, chữa bệnh đang sử

dụng tại đơn vị để kết nối cơ sở dữ liệu với KIOSK để đưa vào hoạt động.

3. Phòng Kế hoạch - Nghiệp vụ - Tài chính:

Theo dõi, đôn đốc các đơn vị thực hiện, nắm bắt các khó khăn, vướng

mắc báo cáo Lãnh đạo Sở để kịp thời chỉ đạo, giải quyết.

4. VNPT Ninh Thuận:

Quan tâm, hỗ trợ các đơn vị đơn vị khám, chữa bệnh và Ngân hàng HD

trong việc kết nối cơ sở dữ liệu với KIOSK.

5. Ngân hàng HD chi nhánh Ninh Thuận:

Hỗ trợ các Bệnh viện tuyến tỉnh, Trung tâm Y tế huyện, thành phố và phối

hợp với VNPT Ninh Thuận triển khai các nội dung liên quan để sớm đưa

KIOSK vào hoạt động.

Trên đây là thông báo kết luận buổi họp triển khai miễn phí giải pháp

KIOSK y tế thông minh cho các đơn vị khám, chữa bệnh. Yêu cầu các phòng

chức năng thuộc Sở, các Bệnh viện tuyến tỉnh, Trung tâm Y tế huyện, thành phố

triển khai thực hiện./.

Nơi nhận: KT. GIÁM ĐỐC
- UBND tỉnh (để b/c);

- UBND huyện, thành phố (p/h);

- Sở TT&TT;

- Phòng PC 06 – CAT Ninh Thuận;

- Ngân hàng HD c/n Ninh Thuận;

- VNPT Ninh Thuận;

- Lãnh đạo Sở;

- Các phòng chức năng Sở (t/h);

- Các Bệnh viện tuyến tỉnh (t/h);

- Trung tâm Y tế huyện, Tp (t/h);

- Website Sở Y tế;

- Lưu: VT, KHNVTC.

PHÓ GIÁM ĐỐC

Bùi Văn Kỳ

DANH CƠ SỞ KHÁM, CHỮA BỆNH ĐĂNG KÝ

TRIỂN KHAI MIỄN PHÍ GIẢI PHÁP KIOSK Y TẾ THÔNG MINH
(Đính kèm Thông báo số            /TB-SYT ngày      /      / 2024 của Sở Y tế)

STT Cơ sở khám chữa bệnh
Đăng  ký số lượng

KIOSK

1 Bệnh viện Chuyên khoa Da liễu - Tâm thần  1

2 Bệnh viện Lao và Bệnh phổi 2

3 Bệnh viện Mắt tỉnh Ninh Thuận 1

4 Bệnh viện tỉnh 4

5 Bệnh viện Y dược cổ truyền 1

6

 Trung tâm Y tế TP.Phan Rang - Tháp Chàm

(Phòng khám ĐKKV Phan Rang và Phòng khám

ĐKKV Tháp Chàm)

2

7 Trung tâm Y tế huyện Ninh Sơn 1

8 Trung tâm Y tế huyện Thuận Bắc 1

9 Trung tâm Y tế huyện Ninh Hải 1

10 Trung tâm Y tế huyện Ninh Phước 1

11 Trung tâm Y tế huyện Thuận Nam 1

12 Trung tâm Y tế huyện Bác Ái 1

Tổng: 17

		bvanky@ninhthuan.gov.vn
	2024-08-01T08:33:32+0700

		2024-08-01T08:43:33+0700

		2024-08-01T08:43:54+0700

		soyte@ninhthuan.gov.vn
	2024-08-01T08:44:38+0700

		soyte@ninhthuan.gov.vn
	2024-08-01T08:58:07+0700